
 

十職発 0731第１号-１ 

  令和７年７月 31 日 

 

事業主各位 

 

十日町公共職業安定所長 

（公印省略） 

 

「公正採用選考研修会」の開催について（御案内） 

 

 当所の業務運営につきましては、日頃から御理解と御協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、応募者へ広く門戸を開き、適性と能力に基づく公正な採用選考を推進していただい

ているところですが、依然として就職差別につながる恐れのある不適切な質問や提出物の要

請等が後を絶ちません。 

 つきましては、各事業所で選任いただいている公正採用選考人権啓発推進員（以下、「推進

員」）の方を対象に研修会を開催いたしますので、御出席いただきますよう御案内いたします。

推進員の方が出席できない場合は、事業主様または人事労務担当の方が出席くださいますよ

うお願いいたします。（新規高卒求人を当所に申し込まれていて応募があった場合、本研修会

を欠席されていますと、９月５日～10日の間に別途研修を受講していただくことになります。

できるだけ本研修会の受講をお願いいたします。） 

御出席の場合は、８月 25日（月）までに下記４の方法によりお申し込みください。 

 また、貴事業所の推進員の方の役職を変更されたり、交代された場合は、下記５による報

告も併せてお願いいたします。 

 

記 

 

１．日  時  令和７年９月４日（木）13：30～15：15 （受付 13：00～） 

２．会  場  道の駅クロステン ２階 中ホール 

（十日町市本町六の一丁目７１－２６） 

３．内  容  (1)高卒者の採用選考から受入準備について 

        (2)公正採用選考について（ＤＶＤ視聴） 

        (3)障害者雇用について 

        (4)労働基準法及び労働相談の状況等について（十日町労働基準監督署） 

４．申込方法  この開催案内掲載ページにある「出席のお申込みは、コチラ」から申込み 

        フォームに入力のうえ、御登録ください。 

５．異動報告  この開催案内掲載ページにある「公正採用選考人権啓発推進員選任・異動 

        報告は、コチラ」から、報告書と報告先メールアドレスを御確認ください。 

６．問合せ先  十日町公共職業安定所 事業所部門 丸山（℡025-757-2407） 


